
Organizační pokyny k vyplnění žádosti 
 

Seznam příloh k žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace 
 
Povinné přílohy: 
1) identifikace žadatele a doklad prokazující právní subjektivitu žadatele  
(fyzická osoba podnikající – výpis ze živnostenského rejstříku, právnická osoba – výpis z příslušného 
rejstříku, ve kterém je organizace vedena (postačí běžná fotokopie bez ověření její pravosti))  
2) doklad o aktuálním bankovním spojení  
(fotokopie smlouvy žadatele o dotaci s bankovním ústavem a s platným číslem účtu, nebo potvrzení 
příslušného bankovního ústavu s uvedením majitele účtu a aktuálním číslem účtu, či fotokopie výpisu 
z účtu v části bez finančních údajů (postačí běžná fotokopie bez ověření její pravosti))  
3) stanovy a doklad o ustanovení statutárního zástupce žadatele, resp. osoby oprávněné k podpisu 
smlouvy  
4) čestné prohlášení, že žadatel ke dni podání žádosti je/není v úpadku, je/není proti němu zahájeno 
insolvenční řízení, bylo/nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut pro nedostatek jeho majetku, je/není v likvidaci, dle jeho znalostí je/není proti němu veden 
výkon rozhodnutí nebo exekuce, má/nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči 
veřejným rozpočtům, nebo dluh na daních či sociálním a zdravotním pojištění, vede/nevede soudní 
spor se statutárním městem Brnem, a pokud ano, jaký je předmět sporu  
 
Informace a osobní údaje žadatelů, které jsou požadovány ve formuláři žádosti, jsou nezbytné pro 
projednání a vyřízení žádosti, jejich uvedení je tedy povinné. Tyto údaje budou zpracovány pro účely 
projednání žádosti a v případě schválení pak pro účely uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, a to na 
základě plnění právní povinnosti Městské části Brno-sever jako správce osobních údajů, a to zejména 
podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a příslušné předpisy EU 
vztahující se k poskytování finančních prostředků podle čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie.  
 
Nepovinné (volitelné) přílohy: 
5) souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, resp. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  
 
Žadatel má možnost dobrovolně poskytnout i jiné informace nebo osobní údaje. Pokud má žadatel v 
úmyslu poskytnout informace nad rámec povinných informací a osobních údajů, musí v návaznosti na 
to vyplnit souhlas se zpracováním osobních údajů, který je přílohou žádosti. Poskytnutí souhlasu tedy 
není automaticky povinné pro všechny žadatele, ale pouze pro ty, kteří poskytují více informací a 
osobních údajů, než je požadováno ve formuláři.  
 
 
S ohledem na účel dotace mohou být požadovány i další doklady, které je k žádosti nutno doložit. V 
případě žádosti na více akcí žadatel vyplňuje žádost pro každou akci zvlášť. Přílohy postačí v jedné kopii. 
Podané žádosti o dotaci včetně příloh se nevracejí. 
 


